＜ 記 入 例 ＞

第１号様式（第５条関係）

     経常建設共同企業体入札参加資格審査申請書

                               令和 ６年  月  日

  越谷市長 宛

  経常建設共同企業体の名称    ○ ○・△ △・□ □       経常建設共同企業体

         所 在 地      埼玉県○○市○○町○○－○

  代表構成員  商号又は名称   ○○建設 株式会社 ○○支店

         代 表 者 氏 名    支店長  ○○ 一郎

        所 在 地      埼玉県越谷市越ヶ谷△－△－△△

  構 成 員  商号又は名称   △△建設 株式会社

        代 表 者 氏 名    代表取締役  △△  次郎

         所 在 地      埼玉県越谷市本町□□□ ※※ビル

  構 成 員  商号又は名称   □□建設 株式会社

         代 表 者 氏 名    代表取締役    □□ 三郎

 このたび、越谷市所管に係る建設工事の共同請負による競争入札に参加するため、経常建設共

同企業体を結成したので、経常建設共同企業体協定書を添えて入札参加資格の審査を申請します。

       希望する建設工事(３業種以内)

           建築一式 工 事

                         工 事

                         工 事

第２号様式（第５条関係）                                               < 記 入 例 >

                    経常建設共同企業体協定書

   （目的）

第１条 当共同企業体は、越谷市発注に係る建設工事を共同連帯して施工することを目的とする。

  （名称）

第２条 当共同企業体は、 ○ ○・△ △・□ □     経常建設共同企業体（以下「企業体」

  という。）と称する。

  （事務所の所在地）

第３条 当企業体は、事務所を  埼玉県○○市○○町○○－○   に置く。

  （成立の時期及び解散の時期）

第４条 当企業体は、令和 ６ 年 ４月 １ 日に成立し、その存続期間は、令和 ７ 年 ３ 月

３１日までとする。ただし、建設工事の請負契約の履行後、１年を経過するまでの間は、解散す

ることができない。

２ 前項の存続期間は、構成員全員の同意を得て、これを延長することができる。

  （構成員の所在地及び名称)

第５条 当企業体の構成員は、次のとおりとする。

       所 在 地    東京都○○区○○ ○○－○

       商号又は名称   ○○建設株式会社

       所 在 地     埼玉県越谷市越ヶ谷△－△－△△

       商号又は名称  △△建設株式会社

            所 在 地     埼玉県越谷市本町□□□ ※※ビル

       商号又は名称  □□建設株式会社

  （代表者の名称)

第６条 当企業体は、  ○○建設株式会社           を代表者とする。

  （代表者の権限)

第７条 当企業体の代表者は、建設工事の施工に関し、当企業体を代表してその権限を行うことを

名義上明らかにした上で、発注者及び監督官庁等と折衝する権限並びに請負代金(前払金及び部

分払金を含む。)の請求、受領及び当企業体に属する財産を管理する権限を有するものとする。

  （構成員の出資割合等)

第８条 各構成員の出資の割合は、次のとおりとする。ただし、当該建設工事について発注者と契

 約内容の変更増減があっても、構成員の出資の割合は変わらないものとする。

    商号又は名称  ○○建設株式会社         ４０ ％

    商号又は名称  △△建設株式会社          ３０ ％

    商号又は名称  □□建設株式会社         ３０ ％

２ 金銭以外のものによる出資については、時価を参酌のうえ構成員が協議して評価するものとす

る。

各構成員の本店の所在地・

商号又は名称を記入してく

ださい。

代表構成員の本店の

商号又は名称を記入

してください。

各構成員の本

店の商号又は

名称を記入し

てください。

  （運営委員会)

第９条 当企業体は、構成員全員をもって運営委員会を設け、組織及び編成並びに工事の施工の基

本に関する事項、資金管理方法、下請企業の決定その他の当企業体の運営に関する基本的かつ重

要な事項について協議の上決定し、建設工事の完成に当たるものとする。

  （構成員の責任)

第１０条 各構成員は、建設工事の請負契約の履行及び下請契約その他の建設工事の実施に伴い当

企業体が負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負うものとする。

  （取引金融機関)

第１１条 当企業体の取引金融機関は、  ○ ○ 銀行 ☆ ☆ 支店 とし、企業体の名称を冠し

た代表者名義の別口預金口座によって取り引きするものとする。

 （決算)

第１２条 当企業体は、工事竣工の都度当該工事について決算するものとする。

 （利益金の配当の割合）

第１３条 決算の結果、利益を生じた場合には、第８条に規定する出資の割合により構成員に利益

  金を配当するものとする。

  （欠損金の負担の割合)

第１４条 決算の結果、欠損金を生じた場合には、第８条に規定する出資の割合により構成員が欠

  損金を負担するものとする。

  （権利義務の譲渡の制限)

第１５条 本協定書に基づく権利義務は、他人に譲渡することはできない。

  （工事途中における構成員の脱退に対する措置)

第１６条 構成員は、発注者及び構成員全員の承認がなければ、当企業体が建設工事を完成する日

  までは脱退することができない。

２ 構成員のうち工事途中において、前項の規定により脱退した者がある場合においては、残存構

 成員が共同連帯して建設工事を完成する。

３ 第１項の規定により構成員のうち脱退した者があるときは、残存構成員の出資の割合は、脱退

 構成員が脱退前に有していたところの出資の割合を、残存構成員が有している出資の割合により

 分割し、これを第８条に規定する割合に加えた割合とする。

４ 脱退した構成員の出資金の返還は、決算の際に行うものとする。ただし、決算の結果欠損金を

   生じた場合には、脱退した構成員の出資金から構成員が脱退しなかった場合に負担すべき金額を

   控除した金額を返還するものとする。

５ 決算の結果利益を生じた場合において、脱退構成員には利益金の配当は行わない。

  （構成員の除名）

第１６条の２ 当企業体は、構成員のうちいずれかが、工事途中において重要な義務の不履行その

他の除名し得る正当な事由を生じた場合においては、他の構成員全員及び発注者の承認により当

該構成員を除名することができるものとする。

２ 前項の場合において、除名した構成員に対してその旨を通知しなければならない。

３ 第１項の規定により構成員が除名された場合においては、前条第２項から第５項までを準用す

るものとする。

  （工事途中における構成員の破産又は解散に対する処置)

第１７条 構成員のうちいずれかが工事途中において破産し、又は解散した場合においては、第１

６条第２項から第５項までを準用するものとする。

  （代表者の変更）

第１７条の２ 代表者が脱退し、若しくは除名された場合又は代表者としての責務を果たせなくなった

場合においては、従前の代表者に代えて、他の構成員全員及び発注者の承認により残存構成員のうち

いずれかを代表者とすることができるものとする。

  （解散後のかし担保責任)

第１８条 当企業体が解散した後においても、当該工事につき、かしがあったときは、各構成員は

   共同連帯してその責に任ずるものとする。

  （協定書に定めのない事項)

第１９条 この協定書に定めのない事項については、運営委員会において定めるものとする。

    ○○建設株式会社  外 ２ 社は、上記のとおり    ○ ○・△ △・□ □

経常建設共同企業体の協定を締結したので、その証拠としてこの協定書 ３ 通を作成し、各通に構

成員が記名捺印し、各自所持するものとする。

  また、この協定書を別途１通作成し、越谷市に提出するものとする。

   令和６年２月○○日

          所 在 地     埼玉県○○市○○町○○－○

    代表構成員 商号又は名称     ○○建設株式会社 ○○支店

          代表 者氏 名    支店長  ○○ 一郎         印

          所 在 地      埼玉県越谷市越ヶ谷△－△－△△

    構 成 員 商号又は名称     △△建設株式会社

          代表 者氏 名    代表取締役  △△  二郎       印

             所 在 地      埼玉県越谷市本町□□□ ※※ビル

    構 成 員 商号又は名称     □□建設株式会社

          代表 者氏 名    代表取締役    □□ 三郎        印

必ず使用印を押印

してください。

代表構成員の本店の商号又は名称を記入してください。

第３号様式（第７条関係）                                          （経常建設共同企業体）

                                委   任   状

                                                               令和６年２月○○日

越谷市長 宛

      主 た る 営 業 所 の 所 在 地      東京都○○区○○－○

 委任者  商 号 又 は 名 称   ○○建設株式会社

           代 表 者 役 職 名   代表取締役

           代 表 者 氏 名   ○○ 太郎

 私は、次の者を代理人と定め、令和６年 ２月△△日から令和７年３月３１日まで、下記の権限を

委任します。

      代理人を置く営業所の所在地  埼玉県○○市○○町○○－○

  受任者 商 号 又 は 名 称   ○○建設株式会社

      事 業 所 名  ○○支店

           代 理 人 役 職 名  支店長

       代 理 人 の 氏 名  ○○ 一郎

                                          記

（委任事項）

１ 経常建設共同企業体協定書の締結に関すること。

２ 入札及び見積もりに関すること。

３ 契約の締結に関すること。

４ 契約の履行に関すること。

５ 代金の請求及び受領に関すること。

６ 復代理人の選任に関すること。

７ 前各号に付帯する一切のこと。

令和７、８年度において越谷市で行われる競争入札に参加する資格の審査を申請します。

なお、この申請書及び添付書類の内容については、事実と相違ないことを誓約します。

令和６年　２月○○日 越谷市長　宛

登録情報

１ 法人 ２ 個人

　 １  一般業者 ２ 経常ＪＶ業者

0 4 8 - 0 0 0 - 0 0 0 0 0 4 8 - 0 0 0 - 0 0 0 0

1 0 0 － 1 0 0 0

0 4 8 - 1 0 0 - 1 0 0 0 0 4 8 - 1 0 0 - 1 0 0 0

a b c d e - 9 9 @ c i t y . s a i t a m a . l g . n e . j p

※　このページの情報は全て左詰で記入し、間に空欄を入れないでください。　★印の項目は記入必須事項です。

市町村名（埼玉県
内市町村のみ★）

市町村名（埼玉県
内市町村のみ★）

競争入札参加資格審査申請書(基本共通情報）

本店又
は主た
る営業
所の所
在地

東

ビ　ル　名

都道府県名★

○ － ○

京 都

一 郎

マ ル ウ
申請事業所の代
表者役職名★ 支 店 長

○ 市○ ○ ○

○○

埼 玉 県

フリガナ★

代表者氏名★

都道府県名★

○

ファクシミリ番号

マ

○

ル イ チ ロ

○ －町 ○

○ ○ 支 店

マ ル マ ル

○ ○

ル タ

○字等★（埼玉県外は
市町村名から記入）

○ 区 ○字等★（埼玉県外は
市町村名から記入）

○ ○

商
号
等

ビ　ル　名

電話番号★

フリガナ★

代表者氏名★

申
請
事
業
所
情
報

代表者役職名★
（謄本どおり）

電子メール
アドレス

事業所名★

郵便番号★

電話番号★

法人又は個人の区分★

商号又は名称
 (カナ)★

商号又は名称★

業者区分★

・

△

マ ル マ

サ ン カ ク サ ン カ ク ・ シ カ ク シ カ ク

経・ □ □○ ○ ・ △ 常 建 設 共 同 企 業 体

代 表 取 締 役

ロ ウ

太 郎

ファクシミリ番号

○

様式 別紙１

法人番号
（法人の場合★）

○

濁音（ ゛ ）、半濁音（ ゜ ）は、一文字としては扱いません
ので、注意してください。

代表構成員の代表取締役を記入し
てください。

”本店””○○支店””○○営業
所”などと記入してください。

この欄は、経常JVの代表構成員の情報を記入してください。

電子入札で使用するメールアドレスを記入してください。

この欄は、代表構成員の本店の情報を
記入してください。

記入不要です。

（別紙１　　1 / 2 ）

mailto:abcde-99@city.saitama.lg.ne.jp

０ 無し １ 有り

0 4 8 - 1 0 0 - 1 0 0 0 0 4 8 - 1 0 0 - 1 0 0 0

a b c d e - 9 9 @ c i t y . s a i t a m a . l g . n e . j p

（ＦＡＸ番号　　　　　　　　　　　　　　　：この番号は申請時の連絡にのみ使用し、システムには登録しません。）

人 ０ 無し １ 有り

０ 未達成 １ 達成

０ 無し １ 有り

年 月 日

０ 無し １ 有り

年 月 日

3 0 0 0 0 千円 1 5 0 0 0 千円

3 0 年

※　情報は全て左詰で記入し、間に空欄を入れないでください。ただし、「障害者雇用人数」欄及び「実績情報」の各項目は右詰で記入してください。　★印の項目は記入必須事項です。

法定雇用義務の有無★

実績情報

個人の場合のみ

申請事務担当者

障害者雇用状況

ISO9000シリーズ

資本金★

登録番号
（取得有の場合★）

取得の有無★

ISO14000シリーズ

取得の有無★

障害者雇用人数★
（実雇用人数）

法定雇用率
達成状況★

自己資本額★

営業年数★

認証機関名
（取得有の場合★）

登録番号
（取得有の場合★）

認証機関名
（取得有の場合★）

電話番号

 電子メールアドレス

行政書士氏名

電話番号★ ファクシミリ番号

担当者氏名★ ○ ○ 花 子

後見登記の有無★
（法人の場合は0を選択）

所属事業所・部課係名★ ○ ○ 建 設 株 式 係社 事 業 課 審 査会

様式 別紙１

登録・更新年月日
（西暦）（取得有の場合★）

登録・更新年月日
（西暦）（取得有の場合★）

行政書士が代理して申請する場合には、氏名及び連絡先
を記入してください。

障がい者雇用状況、ISO9000シリーズ、ISO14000シ
リーズ欄は記入不要です。

記入不要です。

（別紙１　　2 / 2 ）

mailto:abcde-99@city.saitama.lg.ne.jp

各構成員の主な元請工事実績表

別紙２
             経常建設共同企業体の名称            経常建設共同企業体

（建設工事の種類：建築一式工事）

代表構成員名：                              単位：千円（消費税込み）
  工事場所  着 工 年 月

注 文 者 工  事  名 （県名） 請負代金額 完 成 年 月
    令和   年   月

    令和   年   月

    令和   年   月

    令和   年   月

構 成 員 名 ：                                     単位：千円（消費税込み）
  工事場所  着 工 年 月

注 文 者 工  事  名 （県名） 請負代金額 完 成 年 月
    令和   年   月

    令和   年   月

    令和   年   月

    令和   年   月

構 成 員 名 ：                                     単位：千円（消費税込み）
  工事場所  着 工 年 月

注 文 者 工  事  名 （県名） 請負代金額 完 成 年 月
    令和   年   月

    令和   年   月

    令和   年   月

    令和   年   月

各構成員の単体としての主な実績を記入してください。

各構成員の単体としての主な実績を記入してください。

各構成員の単体としての主な実績を記入してください。

別紙３

○○・△△ 経常建設共同企業体

※　各構成員の総合評定値通知書（越谷市の令和７・８年度の競争入札参加資格審査申請において使用したもの）から数値を転記してください。

1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 5 0 0 1 2 0 0

5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0

※特例計算適用後数値は、自己資本額と利益額については合計値。経営状況評点（Y)と社会性等評点（W)については平均値（小数点以下第1位を四捨五入）を記入してください。

1 2 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

1 5 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0

4 5 4 0 0 0 1 3 1 3

3 3 0 0 4 2

4 8 4 3 0 0 1 7 1 5

合計

建築一式工事
年間平均完成工事高（千円）

△△建設株式会社

1

2

3

経常建設共同企業体資格審査数値計算表

1

社会性等
評点（W)

○○建設株式会社

商号又は名称 自己資本額（千円） 利益額（千円）

建築一式工事
元請完成工事高（千円）

経営状況
評点（Y)

2

3

特例計算適用後数値

1級 （講習受講） 基幹 2級 その他

建築一式工事技術職員数

監理補佐

3

合計

1

2 １級技術者のうち、講習受講済みの人数を記入してください。

（JV－別紙1）

許 可 番 号 － 年 月 日

出 資 率 ％

都 道 府 県 名

住所（大字・番地）

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名 人

土
木

建
築

大
工

左
官

と
び

石
屋
根

電
気

管
タ
イ
ル

鋼
構
造

鉄
筋

ほ
装

し
ゅ
ん

板
ガ
ラ
ス

塗
装

防
水

内
装

機
械

絶
縁

電
気
通
信

造
園

さ
く
井

建
具

水
道

消
防

清
掃

解
体

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

許 可 番 号 － 年 月 日

出 資 率 ％

都 道 府 県 名

住所（大字・番地）

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名 人

土
木

建
築

大
工

左
官

と
び

石
屋
根

電
気

管
タ
イ
ル

鋼
構
造

鉄
筋

ほ
装

し
ゅ
ん

板
ガ
ラ
ス

塗
装

防
水

内
装

機
械

絶
縁

電
気
通
信

造
園

さ
く
井

建
具

水
道

消
防

清
掃

解
体

○ ○ ○ ○ ○

許 可 番 号 － 年 月 日

出 資 率 ％

都 道 府 県 名

住所（大字・番地）

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名 人

土
木

建
築

大
工

左
官

と
び

石
屋
根

電
気

管
タ
イ
ル

鋼
構
造

鉄
筋

ほ
装

し
ゅ
ん

板
ガ
ラ
ス

塗
装

防
水

内
装

機
械

絶
縁

電
気
通
信

造
園

さ
く
井

建
具

水
道

消
防

清
掃

解
体

○ ○ ○ ○ ○

50

常時使用する従業員の数 40

30,00040,000

30,000 30,000

30,000 30,000

　本町□□□　※※ビル

出資額 千円 資本金 千円

出資額 千円 資本金 千円

常時使用する従業員の数 100

　□□建設株式会社

10

埼玉県

000002 許可年月日 令和 3

千円 千円

○○建設株式会社　　　　　（この欄は、４０文字まで）

許可年月日 令和000001 3 1111

許 可 業 種

代

表

構

成

員

○○　一郎　　（この欄は、２０文字まで）

40

１　経　常　ＪＶ　構　成　員　名　簿

○○○○市市 町 村 名

1

○○町○○－○　　　　　（この欄は、３５文字まで）

構

成

員

１

11

△△　次郎

許 可 業 種

1

構

成

員

２

11

　□□　三郎

許 可 業 種

000003

越谷市

越谷市

令和 3

30

12

埼玉県 市 町 村 名

許可年月日

　越ヶ谷△-△-△△

出資額 資本金30

埼玉県 市 町 村 名

1

　△△建設株式会社

常時使用する従業員の数

申請事業所で取得している許
可のみでなく、法人（全ての
事業所を含め全体）として取
得している許可を記入してく
ださい。

委任状を提出している場合でも、本店の情報
を記入してください。

（ＪＶ－別紙２）

※必ず両面印刷してご作成ください

市税納付状況調査等同意書及び誓約書

令和  年  月  日

代

表

構

成

員

※必須記

入項目
商号又は名称

主たる営業所の所在

地

代表者役職名・氏名

※ 代 理

人 を 置

く場合

代理人を置く事業所

名

代理人を置く営業所

の所在地

代理人役職名・氏名

構

成

員

１

※必須記

入項目
商号又は名称

主たる営業所の所在

地

代表者役職名・氏名

※ 代 理

人 を 置

く場合

代理人を置く事業所

名

代理人を置く営業所

の所在地

代理人役職名・氏名

代理人を置く場合太枠内も記入してください

代理人を置く場合太枠内も記入してください

構

成

員

２

※必須記

入項目
商号又は名称

主たる営業所の所在

地

代表者役職名・氏名

※ 代 理

人 を 置

く場合

代理人を置く事業所

名

代理人を置く営業所

の所在地

代理人役職名・氏名

※代理人を置く場合、太枠内の代理人を置く事業所名、営業所

の所在地、代理人役職名・氏名もあわせてご記入ください

●当社（私）は越谷市が建設工事請負等競争入札参加資格審査を行うにあたり、契約課

が納税状況及び営業届出状況を税担当課に照会することに同意します。

（越谷市に所在する事業所で申請の場合）

●当社（私）は、越谷市暴力団排除条例及び越谷市の締結する契約からの暴力団排除措

置に関する要綱の規定に基づく暴力団等の反社会的勢力との関係を有していないこと

及び説明を求められた際には誠実に応じることを誓約します。

【注】反社会的勢力…「暴力、威力と詐欺的手法を駆使して経済的利益を追求する集団

又は個人」

代理人を置く場合太枠内も記入してください